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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền và bàn về giải pháp  

nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và chỉ số năng lực cạnh 

tranh cấp sở, ban, ngành (DDCI) năm 2022  

 

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-KHCN ngày 09/8/2022 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về nâng cao Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2022, Sở 

Khoa học và Công nghệ (KH&CN) tổ chức Hội nghị tuyên truyền và bàn về giải 

pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và chỉ số năng lực cạnh 

tranh cấp sở, ban, ngành (DDCI), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

- Tuyên truyền để nâng cao nhận thức và hành động của cán bộ, công chức, viên 

chức về tầm quan trọng và sự cần thiết cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh.  

- Phấn đấu nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và chỉ số 

năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành (DDCI) năm 2022 của Sở KH&CN. 

2. Yêu cầu 

Đưa ra các giải pháp và nội dung tuyên truyền để góp phần nâng cao chỉ số 

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, 

ngành (DDCI) năm 2022 của Sở KH&CN. 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ trì hội nghị: Đồng chí Nguyễn Thanh Bình, Giám đốc Sở. 

2. Nội dung 

- Tổ chức tuyên truyền phổ biến sâu rộng về ý nghĩa, tầm quan trọng và sự 

cần thiết cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh đến toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức của Sở KH&CN. 

- Đề xuất giải pháp nhằm nâng cao chỉ số thành phần “Tỷ lệ Doanh nghiệp 

tin tưởng vào khả năng bảo vệ của pháp luật về vấn đề bản quyền hoặc thực thi 

hợp đồng” do Sở KH&CN chủ trì đạt trên hoặc bằng 94%. 

- Đề xuất giải pháp nâng thứ hạng chỉ số năng lực cạnh tranh cấp Sở, ban, 

ngành và huyện, thành phố (DDCI) năm 2022 của Sở KH&CN (năm 2021 Sở 

KH&CN đứng thứ 12 với tổng điểm là 54,46). 

3. Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức Sở KH&CN. 
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4. Thời gian: Dự kiến từ 08h00 ngày 28/9/2022. 

5. Địa điểm: Hội trường tầng 5, Sở KH&CN. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở xây dựng báo cáo, kế 

hoạch và các điều kiện về hội trường, khánh tiết,... phục vụ hội nghị. 

- Thực hiện tuyên truyền về ý nghĩa cải thiện môi trường đầu tư, kinh 

doanh đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của Sở bằng 

nhiều hình thức khác nhau như: Đăng trên nhóm Zalo, tham mưu ban hành văn 

bản tuyên truyền, lồng ghép tại các Hội nghị của cơ quan,... 

- Phối hợp với Trung tâm Ứng dụng KH&CN chuẩn bị tài liệu tuyên truyền 

về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh để đăng tải trên Cổng thông tin điện 

tử của Sở và cung cấp cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc Sở. 

2. Trung tâm Ứng dụng KH&CN có trách nhiệm đăng tải các quy định, Kế 

hoạch của tỉnh, của Sở, kết quả các chỉ số PCI, DDCI năm 2021 và thực hiện  

đăng tải ít nhất 2 bài viết về cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh trên Cổng 

thông tin điện tử của Sở. 

3. Các phòng, đơn vị chuẩn bị báo cáo tham luận, trong đó đề xuất các giải 

pháp để nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và chỉ số năng lực 

cạnh tranh cấp sở, ban, ngành (DDCI) năm 2022 của Sở KH&CN. 

4. Toàn thể công chức, viên chức thuộc Sở chủ động nghiên cứu và chuẩn bị ý 

kiến đóng góp, thảo luận, nội dung đề xuất theo yêu cầu của chủ trì Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị bàn về giải pháp và công tác tuyên 

truyền để nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và chỉ số năng lực 

cạnh tranh cấp sở, ban, ngành (DDCI) năm 2022./. 

 
 

Nơi nhận:     
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Ngô Chí Vinh 
 


		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-09-09T15:57:02+0700


		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2022-09-09T16:00:25+0700


		2022-09-09T16:19:36+0700


		2022-09-09T16:19:48+0700


		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-09T16:20:10+0700




